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سرلشکر سلامی:

اسرائیل فرزند ارشد آمریکا است

از سوی پلیس راهور و معاونت حمل‌ونقل و ترافیک تهران اعلام شد

تمهیدات ترافیکی و جزئیات خدمات‌رسانی 
ناوگان حمل‌ونقل در یوم الله 22 بهمن

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: اسرائیل فرزند ارشد آمریکا است.

سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در مراسم تجدید میثاق 
فرماندهان ارشد سپاه با آرمان‌های امام و شهدا در 
حرم مطهر بنیانگذار انقلاب اسامی ضمن تبریک 
فرا رسیدن چهل و ششمین سالگرد فجر باشکوه 
انقلاب اسلامی، گفت: در چنین روزهایی امام عزیز 
همانند یک خورشید در سپهر هدایت امت اسلام 
طلوع کرد. طلوع کرد تا آیات وحی الهی را بر صفحه 

زمین جاری کند.
وی ادامه داد: ایران در این ایام جبل النور شد 
و واقعاً بعثت مجددی از اسام شکل گرفت و این 

خیزش پر تأثیر بود.
سردار سلامی تصریح کرد: وقتی پیامبر اسلام را 
از غار حراء آغاز کرد هیچ‌کس تصور نمی‌کرد که این 
قلیل مستضعفان این پیام‌های الهی را از دره‌های تنگ 

و باریک مکه به همه عالم انتشار دهند.
فرمانده کل سپاه بیان کرد: امام حاکمیت تشکیل 
داد. امام قدرت ساخت و در اولین حرکت خود 
بزرگ‌ترین امپراتوری تاریخ بشریت را شکست داد. 
امام با دست خالی اما با قلبی سرشار از ایمان، آمریکا 
و هم‌پیمانانش را غافلگیر کرد و شکست داد و شگفت 

انگیزترین رویداد قرن‌های اخیر را در عالم رقم زد.
وی ادامه داد: این آمریکا در آن زمان بیش از 
نیمی از قدرت نظامی و نزدیک به نیمی از ثروت عالم 
را در اختیار داشت. تسلط سیاسی آمریکا بر بخش 

مهمی از جهان مستحکم و عمیق بود.
سرلشکر سلامی ‌افزود: این شکست‌ها بر جبهه 
استکبار ادامه یافت، جاسوس‌خانه آمریکا توسط 
دانشجویان پیرو خط امام اشغال شد و امام آن را 
انقلابی بزرگ‌تر نامید. آمریکایی‌ها مثل همیشه تهدید 
کرده و ناوگان‌شان را به منطقه اعزام کردند و امام با 

یک عبارت کوتاه و ساده به وسعت یک جهان قدرت 
فرمودند که »آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند«. این 
عبارت زیبا که همیشه به ما و به ذهن ما و قلب ما 

و جسم ما قدرت می‌بخشد، یک سنت جاری شد.
فرمانده کل سپاه اظهار کرد: هر کاری امام 
می‌کرد، نتیجه‌اش جز اینکه کافران مبهوت می‌شدند، 
نبود. امام منصور الهی بود، آنگونه که در طبس اتفاق 
افتاد. در جنگ همه جهان لشکر کشید، اما او باز 
هم بود و ایستاد و در انتها با پیروزی ]تمام شد[. 
او با صدق وارد می‌شد و نور و حق بود و هرگاه 
اندیشه‌های او ظاهر می‌شد تیرگی‌های جاهلیت 

مدرن رخت برمی‌بست.
وی ادامه داد: امام تجسم حق بود و الحمدلله به 
فضل الهی راهی را که او گشود و طریقی را که او 
پیمود و افتتاح کرد و مشعل‌هایی که او از هدایت 
برافروخت، توسط خلف صالح او یعنی رهبر عزیزمان 
که کاملًا تمام جلوه‌های عظیم شخصیت امام را در 
خود متجلی کرده است، ادامه یافت. همان خصوصیات 
ایستادن با قلبی آرام، ایستادن در هر آوردگاهی در 

قلب حادثه. این راه چون صراط مستقیم الهی است، 
با هیچ استهلاک و اصطکاکی متوقف نمی‌شود و 
ادامه می‌یابد، رهبر عزیزمان درست مثل امام است.

سرلشکر سلامی تاکید کرد: امام عین نام مبارک 
خود، موسوی عمل می‌کرد که با عصای حکمت 
و تدبیر و ایمان، سحر ساحران قدرتمند را باطل 
می‌کرد. ]ساحران[ هرچه فتنه می‌کردند به خودشان 
بازمی‌گشت. بعد از امام هم به فضل الهی پرچم 
برافراشته ماند و بیرق اسلام و هدایت امت در دستان 
کسی جای گرفت که او هم از فرزندان رسول خدا بود 
و او هم ما را همانند امام از نیل‌های مختلف عبور داد، 
در حالی که پیش روی او فرعونیان و پشت سرش هم 
سپاه فرعون بود، ما را از نیل تحریم، نیل انزوا، نیل 
تکفیر، از نیل فتنه‌های بزرگ و از نیل جنگ عبور داد.

فرمانده کل سپاه ضمن تمجید از اظهارات 
سیدحسن خمینی که به زیبایی جلوه‌هایی از 
شخصیت امام را توصیف کردند، گفت: امام در 
شجاعت و در نهراسیدن از هیچ چیز، نه غمگین و نه 
هراسناک می‌شد و این شجاعت به لطف الهی ادامه 

پیدا کرد. اینکه یک مرد چگونه در میان این آتش 
تهدید، به ما اجازه می‌دهد که ما به قلب سیاسی 

استکبار حمله کنیم.
وی افزود: اسرائیل فرزند ارشد آمریکا است. هر 
کسی دوست دارد خودش آسیب ببیند اما فرزندش 
نه. دشمنان پیغام می‌دادند و تهدید آمریکایی‌ها و 
غیرآمریکایی‌ها واقعی بود. یک مفهوم ذهنی یا یک 
تهدید صرفاً روانی نبود، اما یک ولی خدا که آن 
شجاعت امام را این‌گونه به ارث برده است با تمام 
آرامش، عقلانیت، حکمت و تدبیر عمل کردند و یک 
بار بنده در محضرشان عرض کردم اینکه شما در 
باریکه‌ای که جنگ نشود و ما عمل کنیم، این‌گونه 
ما را هدایت می‌کنید، بین اینکه عمل کنیم و دشمن 
عمل نکند و جنگ هم نشود، شگفت انگیز و اعجاز 

است و خداوند هم نصرت می‌بخشد.
امام، مجد و عظمت از دست رفته

 مسلمین را احیا کرد
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: واقعاً این 
پیکر مطهری که در این مکان مقدس و پاک آرمیده 
و روح بلندش در ملکوت اعلا سیر می‌کند، ضامن و 
مبدا عزت ما است. امام مجد و عظمت از دست رفته 
مسلمین را احیا کرد. مسلمانان در گورستان جهل 

مرده بودند و انقلاب امام احیا بود.
به گزارش مهر، سردار سلامی با اشاره به بیانات 
روز جمعه مقام معظم رهبری، اظهار کرد: روز جمعه 
هم شکوه ولایت را در استقامت نبوی دیدیم زیرا 
استقامت پیامبر می‌خواهد. امام هم هرگز به ظالمان 
تکیه نکرد و ولایت این امتداد نورانی را دارد و خدا 
را شکر می‌کنیم که در چنین سرزمین مقدسی 

زندگی می‌کنیم.
وی تاکید کرد: آرزو داریم خداوند ما را در این 
صراط مستقیم همواره ثابت قدم با قلب‌های مطمئن 

نگه بدارد.

همزمان با نزدیک شدن به مراسم 
راهپیمایی یوم الله 22 بهمن، تمهیدات 
ترافیکی و خدمات‌رسانی ناوگان حمل‌ونقل 

عمومی در تهران اعلام شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، سردار 
سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ از اجرای طرح انتظامی-ترافیکی 
ویژه راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران از بامداد 
یکشنبه خبر داد و اعلام کرد: ممنوعیت توقف 
از ساعت ۲۴ یکشنبه در رینگ داخلی و خارجی 
میدان آزادی، بزرگراه‌های جناح، لشکری، 
آیت‌الله سعیدی و خیابان‌های آزادی و انقلاب 

تا میدان امام حسین‌)ع( اعمال خواهد شد.
وی افزود: از ساعت 24 یکشنبه ممنوعیت 
تردد در خیابان آزادی از شرق به غرب، ضلع 
شمال غربی میدان آزادی و بخش‌هایی از 
بزرگراه‌های جناح، جاده مخصوص و آیت‌الله 
سعیدی اجرا می‌شود. از ساعت ۶ صبح دوشنبه 
نیز تردد در خیابان‌های آزادی، انقلاب، دماوند 
و مسیرهای منتهی به میدان آزادی ممنوع 
خواهد بود. این محدودیت شامل بخش‌هایی 
از بزرگراه‌های محمدعلی جناح، آیت‌الله 

سعیدی، نواب، یادگار امام)ره( و شیخ فضل‌الله 
نیز می‌شود.

موسوی‌پور از عدم فعالیت پایانه غرب از 
ساعت ۲۲ یکشنبه و انتقال مسیر اتوبوس‌های 
برون‌شهری به پایانه‌های جنوب و بیهقی خبر 
داد و از شهروندان خواست برای حضور در 

مراسم از مترو و اتوبوس استفاده کنند.
خدمات رایگان حمل‌ونقل عمومی 

در روز ۲۲ بهمن
روابط عمومی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران در اطلاعیه‌ای جزئیات خدمات 
 رایگان برای شرکت‌کنندگان در راهپیمایی

۲۲ بهمن را اعلام کرد.
بر این اساس، شرکت واحد اتوبوسرانی 
ناوگان ویژه‌ای را برای انتقال شهروندان 
از مبادی اصلی شامل چهارراه تهرانپارس، 
یافت‌آباد، میدان خراسان، پایانه خاوران، میدان 
رسالت، شهرک شهید محلاتی، ابوذر، نازی‌آباد، 
فلکه دوم صادقیه، شهرک شهید باقری، تهرانسر، 
دولت‌آباد و میدان شهرری در نظر گرفته است. 
همچنین، اتوبوس‌های لازم در خیابان‌های 
منتهی به میدان آزادی برای بازگشت شهروندان 

مستقر خواهند شد.
مترو تهران نیز خدمات خود را از ابتدای 
صبح روز دوشنبه تا پایان مراسم رایگان ارائه 
خواهد کرد. خطوط ۱، ۲، ۳، ۴، ۶ و ۷ مترو 
تقویت شده و قطارهای فوق‌العاده در صورت 
نیاز اعزام خواهند شد. لازم به ذکر است که 
ایستگاه میدان آزادی در روز راهپیمایی پذیرش 
مسافر نخواهد داشت. سازمان تاکسیرانی نیز با 
استقرار ۱۰۰ دستگاه تاکسی ون در ۶ محور 
شامل مسیرهای ولی‌عصر)عج(، جاده مخصوص، 
میدان حر، میدان امام خمینی)ره(، فرودگاه 
مهرآباد و پل جناح، خدمات ویژه‌ای برای 

بازگشت شهروندان ارائه می‌کند.

واکنش ایران به تحریم دیوان بین‌المللی کیفری توسط آمریکا
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تحریم دیوان بین‌المللی کیفری 
از سوی آمریکا را‌ نمونه واقعی از سوءاستفاد‌ه فاحش از قدرت با هدف 
مصونیت بخشیدن کامل به اسرائیل و اعطای مجوز ارتکاب جنایات بیشتر 

و تهدید صلح و امنیت بین‌المللی خواند.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به تحریم دیوان بین‌المللی 

کیفری از سوی آمریکا واکنش نشان داد.
بقایی گفت: اعتیاد ‫آمریکا‬ به اعمال فراسرزمینی قوانین داخلی اکنون نهادهای 
بین‌المللی را هدف گرفته است.‬‬ ‏دونالد ترامپ دیوان بین‌المللی کیفری را در 
راستای حمایت از اسرائیل و حکم چند ماه پیش این دادگاه علیه نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی تحریم کرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: تحریم دیوان بین‌المللی 
کیفری به دلیل رسیدگی به جنایات شنیع اسرائیل، رذالت بی‌سابقه‌ای در  تاریخ 

طولانی همدستی و تبانی آمریکا با رژیم اشغالگر و نژادپرستی است که همه نوع 
جنایت را با هدف »امحای استعمارگونه« ‫فلسطین‬ مرتکب شده است.‬‬ سخنگوی 
وزارت امور خارجه بیان کرد: تحریم دیوان لاهه یک‌ نمونه واقعی از سوءاستفاد‌ه 
فاحش از قدرت با هدف مصونیت بخشیدن کامل به اسرائیل و اعطای مجوز ارتکاب 

جنایات بیشتر و تهدید صلح و امنیت بین‌المللی است.
‏وی گفت: جامعه جهانی باید نسبت به این خطر آگاه باشد و متناسب با آن 
واکنش نشان دهد. دیوان کیفری بین‌المللی هم اقدام ترامپ را محکوم کرد و از 
کشورهای جهان خواست که برای عدالت و حقوق اساسی بشر متحد شوند. در ‌پی 
این اقدام از سوی آمریکا،  ۷۹ کشور هم در بیانیه‌ای مشترک تحریم آمریکا علیه 
دیوان بین‌المللی کیفری را محکوم کردند. در این بیانیه عنوان شده که تحریم‌های 

آمریکا استقلال، تمامیت و بی‌طرفی دیوان بین‌المللی کیفری را تضعیف می‌کند.

بازخوانی تجربه‌های ملت ایران از خیانت‌های مکرر آمریکا

آیت‌الله جوادی آملی:

همه ما در مراسم ۲۲ بهمن شرکت میک‌نیم 
و با جلال و شکوه، انقلاب و نظام‌مان را گرامی می‌داریم

تاریخ معاصر ایران سرشار از وقایعی است 
که خیانت و دشمنی ایالات متحده آمریکا علیه 
ملت ایران را در حافظه تاریخی مردم کشورمان 

پررنگ نگاه می‌دارد.
از زمانی که نفت در ایران کشف شد، آمریکا به خاک 
کشورمان چشم دوخت. این کشور با رویه امپریالیستی 
خود با شعارهای پوچ و دروغین همواره به ایران خیانت 
کرده است. تاریخ مملو از نمونه‌هایی است که دخالت این 
کشور را در امور داخلی ایران اثبات می‌کند. از کودتای 
۲۸ مرداد و انقلاب سفید گرفته تا تجاوز به خاک ایران 
در طبس و دخالت در مسائل هسته‌ای، همگی نشانگر 
نقض قانون توسط آمریکایی‌ها است. این کشور که 
خود را یکی از سردمداران امنیت و صلح جهانی معرفی 
می‌کند در موارد بسیاری ناقض امنیت بین‌المللی بوده 
است. به طوری که می‌توان به موارد فراوانی نقض 
قانون توسط ایالات متحده در رابطه با ایران اشاره کرد.

ورود مستشاران آمریکایی به ایران
به گزارش مهر، ورود مستشاران آمریکایی به ایران 
به‌ویژه در دوران قاجار راه را برای استعمار ایران هموار 
کرد. به عنوان مثال آرتور میلسپو به ایران آمد و امور 
مالی کشور را در اختیار گرفت. علاوه‌بر او ژنرال نوزمن 
شوارتسکف سرلشکر جان‌گریلی با هدف بازسازی 
ژاندارمری وارد ایران شدند. در حالی که هدف اصلی‌شان 

ایجاد یک نیروی نظامی وابسته به آمریکا بود.
ورود هیئت‌های مستشاری در دولت سهیلی نیز 
متعاقب قراردادی که در ۱۲ آبان ۱۳۲۲ میان ایران 
و آمریکا به امضا رسید ادامه یافت. این هیئت‌ها که 
شامل مستشاران مالی، نظامی، بهداشتی، کشاورزی و 
نفتی بودند به‌تدریج از معافیت‌های مالیاتی و امتیازات 
کاپیتولاسیون نیز برخوردار شدند. ورود به مستشاران 
آمریکایی به ایران موجب تشدید نفوذ اقتصادی و 
سیاسی آمریکا در ایران گردید. چنان‌که تجارت خارجی 
با ایالات متحده در سال ۱۳۲۴ بالغ بر ۲۵ درصد تجارت 
خارجی ایران را به خود اختصاص داد. بدین‌ترتیب آمریکا 
با حربه اعزام مستشار به ایران امنیت اقتصادی سیاسی 

و فرهنگی کشور را هدف گرفت.
کودتای ۲۸ مرداد

با ملی شدن صنعت نفت ایران، آمریکا و متحدش 
انگلیس خود را بازنده اصلی دیدند، لذا تلاش کردند تا 
با طرح‌ریزی کودتا، نفت ملی شده را بار دیگر در اختیار 
بگیرند. دولت آیزنهاور با بهانه خطر نفوذ کمونیسم 
در ایران به طور مستقیم عملیات کودتا را که بعدها 
آژاکس نامیده شد در اختیار گرفت و کرمیت رزولت به 
عنوان مجری کودتا، ارتباط خود را با برادران رشیدیان 
و لمپن‌های جنوب شهری آغاز کرد. از سوی دیگر 
آلن دالس و جان فاستر دالس، نمایندگان سیا در 
تهران فعالیت مخفی خود را در انجام کودتا آغاز کردند. 
در این بین صرف دلارهای آمریکایی بسیاری 
از چماقداران را به خیابان کشاند. بدین‌ترتیب امنیت 

داخلی ایران به دست آمریکا و انگلیس با تهدید مواجه 
شد. با پیروزی کودتا شاه که از بغداد به رم پناه برده 
بود پیروزمندانه به ایران بازگشت. از آن پس دخالت 
آمریکا در ایران بیشتر نیز شد به طوری که تا بهمن 
۵۷ این کشور نقش اصلی را در سیاستگذاری رژیم 

پهلوی ایفا می‌کرد.
غارت نفت ایران با حربه کنسرسیوم

پس از کودتای ۲۸ مرداد، آمریکا تلاش کرد تا با 
حربه کنسرسیوم، نفت ایران را در اختیار خود بگیرد. این 
کنسرسیوم از ۷ شرکت تشکیل شده بود که ۵ شرکت 

آمریکایی در آن بیشترین سهم را در اختیار داشتند.
بر اساس قرارداد کنسرسیوم، نفت ایران تا ۲۵ 
سال در اختیار ۷ شرکت آمریکایی، انگلیسی، هلندی و 
فرانسوی قرار می‌گرفت. این قرارداد در ۲۹ مهر ۱۳۳۲ 
به تأیید مجلس شورای ملی و در ۶ آبان همان سال به 

تصویب مجلس سنا رسید.
در این قرارداد که به قرارداد امینی-پیچ نیز شهرت 
داشت، برخلاف قانون ملی شدن نفت، حق اکتشاف، 
استخراج و فروش نفت بار دیگر در اختیار شرکت‌های 
خارجی قرار گرفت. بدین‌ترتیب بنیانگذاران شورای 
امنیت سازمان ملل، با قانون‌شکنی، نفتی که ملی شده 

بود را نیز غارت کردند.
تلاش آمریکا در تحمیل کاپیتولاسیون به ایران

در آغاز دهه چهل، آمریکا امیدوار بود تا با تحمیل 
کاپیتولاسیون نفوذ غیرقابل کنترلی در ایران به دست 
بیاورد. با این امتیاز نمایندگان آمریکا می‌توانستند 
آزادانه در ایران فعالیت کنند و هیچ مرجعی در ایران 
قادر به محاکمه آنان یا اعتراض به آنها نبود. بر اساس 
این امتیاز اگر یک آمریکایی مرتکب جنایتی در ایران 
می‌شد می‌بایست برای محاکمه به آمریکا فرستاده 
شود. به عبارت دیگر دستگاه‌های قضائی ایران در 
مقابل آنان کاملًا فاقد قدرت بودند. چنین امتیازی به 
روشنی ناقض حق حاکمیت ایران محسوب می‌شد لذا 
با اعتراض علما به رهبری امام خمینی مواجه شد و در 
نهایت با تلاش‌های ایشان کاپیتولاسیون به نتیجه نرسید 
لذا با تلاش آمریکا امام از کشور تبعید شد. بدین‌ترتیب 
آمریکا که خود را سردمدار امنیت جهانی معرفی می‌کند 
با دخالت در امور داخلی ایران آشکارا امنیت داخلی ایران 

را مورد تهدید قرار داد.
نقش آمریکا در انقلاب سفید

در اوایل دهه ۴۰ آمریکا رژیم دست‌نشانده خود در 
ایران را به انجام یک‌سری اصلاحات داخلی وادار کرد. 
این جریان که انقلاب سفید یا انقلاب شاه و مردم نامیده 
می‌شد در ابتدا شامل ۶ اصل بود که اصلاحات ارضی و 
اصلاح قانون انتخابات را دربر می‌گرفت. گرچه انقلاب 
سفید با مخالفت امام خمینی مواجه شد اما محمدرضا 
پهلوی با فشار آمریکا در یک همه‌پرسی ساختگی در 
۶ بهمن ۱۳۴۱ اصول آن را به رفراندوم گذاشت. کاملًا 
مشخص بود که اصول انقلاب سفید توسط آمریکا 

طراحی و به سران کشورهای وابسته به غرب توصیه 
شده بود و بدون در نظر گرفتن شرایط خاص سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران برنامه‌ریزی شده 
بود. بدین‌ترتیب انقلاب سفید را نیز می‌توان یکی دیگر 

از دخالت‌های آمریکا در ایران دانست.
تجاوز آمریکا به ایران در طبس

با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان 
مسلمان پیرو خط امام، مسئله طرح تجاوز نظامی به 
جمهوری اسلامی در دستور کاخ سفید قرار گرفت. بر 
همین اساس در اردیبهشت ۱۳۵۹ تفنگداران ارتش 
آمریکا در عملیاتی که بعدها فاش شد نام آن »دلتا« 
بوده است، با هدف آزاد کردن گروگان‌های این کشور 
که در سفارت آمریکا در تهران تحت مراقبت بودند، 
در صحرای طبس پیاده شدند. قرار بود این نیروها از 
طبس با هلیکوپتر به سوی تهران حرکت کرده و در 
ورزشگاه امجدیه )شهید شیرودی( فرود آیند و سپس 
با لباس مبدل، به سفارت آمریکا در تهران حمله کرده 

و گروگان‌ها را آزاد کنند.
طبق این نقشه آنان پس از پایان فعالیت‌هایشان از 
همین راه به طبس رفته و از آنجا با هواپیما از ایران خارج 
می‌شدند اما نیروهای آمریکایی شامل ۱۳۲ نظامی، 
هشت هلیکوپتر و ۳ هواپیمای باری هرکولوس پس 
از استقرار در طبس و قبل از حرکت به تهران دچار 
حوادث مختلفی شدند و از ادامه مأموریت باز ماندند. 
دستگاه هیدرولیک یکی از هلیکوپترها از کار افتاد، 
هلیکوپتر دیگر بر اثر طوفان شن و عدم دید کافی بهنگام 
جابه‌جایی با یکی از هواپیماهای هرکولوس برخورد کرده 
و هر دو وسیله آتش گرفت و در نتیجه آن ۸ تن از 
نظامیان در شعله‌های آتش سوختند. بدین‌ترتیب تجاوز 

نظامی آمریکا به ایران ناکام ماند.
مانع‌تراشی‌های سیاسی آمریکا 

در بحث هسته‌ای ایران
موضوعی که بسیار ملموس است بحث دخالت 
آمریکا در امور هسته‌ای ایران است. آمریکا که خود را 
مسئول صلح جهانی معرفی می‌کند طی سال‌های اخیر 
به طرق مختلف کوشیده تا با بهانه‌های واهی ایران را از 

دستیابی به دانش صلح‌آمیز هسته‌ای باز دارد. با وجود 
اینکه هیچ مدرکی در رابطه با تولید ساح هسته‌ای 
توسط ایران وجود نداشته و ندارد، ایالات متحده 
تلاش کرد تا با اشاعه این موضوع ایران را خطری برای 
امنیت جهانی معرفی کند. در حالی که فتوای رهبر 
انقاب مبنی بر حرمت تولید ساح اتمی مهم‌ترین 
 تضمین صلح‌آمیز بودن برنامه‌های هسته‌ای ایران بوده 

و هست.
این مانع‌تراشی‌ها و کارشکنی‌ها تا جایی ادامه 
پیدا کرد که علی‌رغم حضور آمریکا به عنوان یکی از 
کشورهای مذاکره‌کننده در توافقنامه جامع هسته‌ای 
ایران )برجام( با گروه 1+5، دونالد ترامپ بدون توجه 
به اعتبار معاهدات بین المللی به‌ عنوان رئیس‌جمهور 
ایالات متحده آمریکا از این معاهده خارج شد و با 
اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران، تمام آنچه طرفین 
مذاکره پس از مذاکرات متعدد چند ساله به آن دست 
یافته بودند را بی‌اثر کرد. شواهدی که بدان اشاره شد 
تنها نمونه‌ای از دخالت‌های ایالات متحده آمریکا در 

امور داخلی ایران است.
با توجه به آنچه در تاریخ گواهی می‌دهد می‌توان 
پی برد آمریکا که خود را حافظ امنیت جهانی معرفی 
می‌کند در طول تاریخ همواره خود ناقض امنیت ایران 
شده و بارها امنیت جهانی را فدای سود و منفعت خود 
کرده است. لذا می‌توان به این نتیجه رسید که با چنین 
پیشینه‌ای که این کشور دارد هرگز نمی‌توان ادعای 
 آمریکا را در پاسداری از صلح جهانی و امنیت بین‌المللی 

پذیرفت. 
طبعاً چنین حوادثی برای هر ملتی نشان از 
بی‌اعتمادی و بی‌ثمری تکرار تجربیات گذشته در 
تلاش برای رسیدن به تعامل و تفاهمی دوطرفه خواهد 
بود و این مسیر علی‌رغم لفاظی و نمایش‌های رسانه‌ای 
آمریکا، با چیزی جز تغییرات اساسی و بنیادین رویکرد 
ایالات متحده نسبت به ایران اسلامی اصلاح نخواهد 
شد که البته ایالات متحده نیز بارها نشان داده است 
که هیچ‌گاه نسبت به رویکرد متجاوزانه خود نسبت به 

ایران تجدیدنظر نکرده است.

مفسر قرآن کریم خاطرنشان کرد: همه 
ما ان‌شاءالله در مراسم 22 بهمن امسال یعنی 
1403 ان‌شاءالله شرکت می‌کنیم. با جلال و 
شکوه نظام‌مان را و سالگشت انقلاب را گرامی 

می‌داریم.
آيت‌الله جوادی آملی از مراجع عظام تقلید به 
مناسبت فرارسیدن 22 بهمن‌ماه، سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی پیامی صادر کرد.
در بخشی از این پیام آمده است: گرامیداشت 
این سالگرد و حضور در راهپیمایی 22 بهمن 
امسال یعنی 1403 و حفظ وحدت ما و حفظ 
انسجام ما و حفظ اعتقاد ما و حفظ معیت ما و 
حفظ هم‌آوایی و هماهنگی ما در گرامیداشت 
این نظام پربرکت اسامی است. این هم قدردانی 
از امام و شهدا)رضوان‌الله تعالی علیهم( است از 
یک‌سو؛ هم قدردانی از بزرگی و عظمت و جلال 
و شکوه جانبازان عزیز ماست، از سوی دیگر و هم 
حق‌شناسی از مسئولانی که در مسیر امام و انقلاب 
بودند که نه بیراهه رفتند نه راه کسی را بستند و 
هم موعظه و هدایت است نسبت به کسانی که تأملی 

در این زمینه دارند.
آیت‌الله جوادی آملی خاطرنشان کرد: ما باور 
کنیم که برکت، تنها از زمین نیست، از زمینه 
هم است؛ از عدل است، از حَکمیت عادله است 
از حاکمیت عادله است. پس تعرب بعد از هجرت 
از یک‌سو ممنوع است، و اخال در حَکمیت و 
حاکمیت که مبادا خدای ناکرده در اثر اخلال، 
عدلی فراموش بشود و ظلمی جای عدل را بگیرد 
از سوی دیگر و این حق‌شناسی مسئولان اصلی 

انقلاب، شهدای انقلاب، جانبازان انقلاب، مادران 
و پدران بازمانده از شهدای انقلاب هم خواهد بود.
​​​​​​​به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اسرا این مرجع 
تقلید ابراز داشت: همه ما ان‌شاءالله در مراسم 
22 بهمن امسال یعنی 1403 ان‌شاءالله شرکت 
می‌کنیم. با جلال و شکوه نظام‌مان را و سالگشت 
انقاب را گرامی می‌داریم؛ اما آن دو اصل اصیل 
غیرفراموش‌شدنی را فراموش نکنیم؛ یکی »التعرّب 
بعد الهجرهًْ« حرام است یکی هم اینکه حکم عادله 
چه در حَکم‌های قضائی چه در حاکمیت‌های 
اداری برکتش بیش از باران چهل شبانه‌روزه 
است. امیدواریم نظام ما مسئولین ما همه کسانی 
که در این نظام تلاش و کوشش کرده و می‌کنند 
مشمول عنایت ویژه اهل بیت)علیهم‌السلام( باشند 
و امام راحل و شهدا مورد عنایت پروردگار باشند. 
جانبازان انقلاب ما شفا پیدا کنند و همه بیماران 
و همه دردمندان و همه محتاجان به مقاصد حق 

و خیرشان برسند.
آیت‌الله نوری همدانی: مردم با حضور پرشور 

در راهپیمایی ۲۲ بهمن حمایت خود را 
از اصل نظام و رهبری اعلام خواهند کرد

به گزارش رسا، آیت‌الله نوری همدانی از مراجع 
عظام تقلید نیز با صدور پیامی، مردم شریف ایران 
را به حضور حداکثری در راهپیمایی 22 بهمن 

امسال دعوت کرد.
در بخشی از این پیام آمده است:

در آستانه سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسامی ایران هستيم. بدون شک اين مناسبت از 
ايام‌الله محسوب می‌گردد و باید اين پیروزی عظیم 

را به بهترین وجه ارج نهیم و ان‌شاءالله با حضور 
یکپارچه در راهپیمایی ۲۲ بهمن، این وظیفه را ادا 
کنیم. این روزها با حوادث عجیبی در دنیا و منطقه 
مواجه هستیم؛ پیوستگی بی‌سابقه دنیای کفر و 
استکبار و ایادی آن در مقابل این انقلاب عظیم 
و کشور عزیز ايران و محور مقاومت که با تبلیغات 
گسترده در رسانه‌های خود به نمایش گذاشته‌اند و 
متأسفانه عده‌ای هم تحت تاثیر قرار گرفته‌اند، به 

همین جهت است که جهاد تبیین لازم می‌شود.
آیت‌الله نوری همدانی خاطرنشان کرد: بر 
صاحبان مناصب و منابر و جراید و همه رسانه‌ها 
این رسالت نهاده شده که از جبهه حق دفاع کنند و 
حقایق را بدون هیچ‌گونه ملاحظه بیان کنند و چهره 
سیاه استکبار و در رأس آن آمریکا را معرفی نمایند 
و کارنامه سیاه و جنایتکارانه اين کشور را که ده‌ها 
سال است از هیچ‌گونه دشمنی و کینه‌توزی دریغ 
نکرده و پیوسته به فکر نابودی ملت ایران است بیان 
کنند و خدمات ارزشمند این نظام را که امروز در 

بیان دشمنان کتمان و در غفلت‌ دوستان کمرنگ 
شده‌ به تصویر بکشند و بدانند راه نجات و رفع همه 
مشکلات؛ خصوصاً اقتصاد و معیشت همان است که 
رهبر بزرگوار و مدبر فرمودند با اتحاد و همراهی 
ملت عزیز و بصیر و همچنین همت بلند مسئولان 
قابل حل خواهد بود. این مرجع تقلید ابراز داشت: 
ضمن حمایت از مواضع محکم مقام معظم رهبری 
پیرامون آمریکا در جمع همافران نیروی هوایی، با 
عنایت خداوند متعال و توجهات حضرت ولی عصر 
»عجل الله تعالی فرجه الشریف« مردم‌ ايران اسلامی 
 در سراسر کشور با حضور پرشور در راهپیمایی 
 ۲۲ بهمن بار دیگر به ندای امام راحل »رحمت‌الله علیه« 
و شهدای عزیز لبیک خواهند گفت و حمایت 
خود را از اصل نظام و رهبری معظم انقلاب که با 
حکمت و درایت و شجاعت اين کشتی انقلاب را 
هدایت نمود اعلام خواهند کرد و انزجار خود را از 
استکبار جهانی و صهیونیست جنايتکار و ایادی آنان 

به نمایش می‌گذارند.

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

»جریان غربگرا« 
مأمور چهره‌پردازی ترامپ

سرویس سیاسی-
پس از انتشار یادداشت ترامپ با عنوان »یادداشت امنیت ملی ریاست جمهوری« که آشکارا 
به »فشار حداکثری« اشاره و تاکید داشت؛ طیف غربگرا بی‌توجه به ضدیت ترامپ با ایران- ضمن 

اصرار بر مذاکره- مامور چهره‌پردازی ترامپ شدند. 
یک روز پس از انتشار یادداشت ضدایرانی ترامپ‌ با عنوان »یادداشت امنیت ملی ریاست 
جمهوری«، مدعیان اصلاحات ضمن اصرار بر مذاکرات درصدد چهره‌پردازی ترامپ برآمدند؛ این 
درحالی است که برخلاف اظهارات و شانتاژ خبری این طیف، سیاست ترامپ بر همان اصول پیشین 

استوار بوده و شخصیت وی هنوز قلدرمآب، بدعهد و غیرقابل اعتماد است. 
روزنامه زنجیره‌ای »آرمان ملی« بدون در نظر گرفتن یادداشت ترامپ، مامور به بزک کردن 

چهره رئیس‌جمهور آمریکا شد. 
در همین راستا، روزنامه زنجیره‌ای آرمان ملی با تاکید بر اینکه ادبیات ترامپ در نشست 
خبری مشترک با نخست‌وزیر رژیم غاصب صهیونیستی نسبت به ایران »نرم‌تر« از گذشته بوده 
است ذیل تیتر »پاستور و کاخ سفید در آستانه مذاکره؟« از قول ترامپ نوشت: »در دولت اولم، 
در همکاری با اسرائیل، خاورمیانه‌ای صلح‌آمیز داشتیم، داعش را شکست دادیم، از توافق هسته‌ای 
ایران، یکی از بدترین توافقات تاریخ، خارج شدیم. قوی‌ترین تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کردیم. 
ایران منابعی برای تأمین نیروهای نیابتی خود نداشت. حمایت ایران از نیروهای نیابتی خود قطع 
شده بود. سفارت آمریکا را به بیت‌المقدس منتقل کردیم و به پیمان ابراهیم رسیدیم. سیاست 

فشار حداکثری علیه ایران را نیز بازگردانده‌ام«. 
این روزنامه پیش از این نیز با دادن »آدرس غلط« و ارائه تحلیل اشتباه ذیل تیتر »تروئیکای 
اروپا در نقش میانجی« نوشت: »به نظر می‌رسد ترامپ با اضافه نکردن تحریم جدید در ابتدای 

کار، دنبال آن است که از سیاست فشار حداکثری فاصله بگیرد«. 
این کج فهمی علاوه‌بر گزارش‌ها در یادداشت و تحلیل‌ها نیز قابل مشاهده بود. به عنوان نمونه، 
عبدالرضا فرجی‌راد با هدف نیل به مذاکرات درصدد بزک کردن و چهره‌پردازی ترامپ برآمد و در 
روزنامه آرمان ملی ذیل تیتر »پالس مثبت مذاکرات ایران و غرب« نوشت: »از طرف دیگر ترامپ 
تازه دو هفته است در کاخ سفید مستقر شده می‌خواهد یک جمع‌بندی نهائی داشته باشد. سه‌شنبه 
نیز نتانیاهو به آمریکا خواهد رفت و احتمالاً در این سفر یک نشستی با ترامپ و بعضی مقامات دیگر 
مثل وزیر خارجه، مشاور امنیت ملی، نماینده آمریکا در خاورمیانه خواهند داشت و نظرات خود را 
می‌گویند و نظرات نتانیاهو را می‌شنوند. احتمالا آخر هفته یا هفته آینده آمریکایی‌ها در رابطه با 
ایران روشن‌تر صحبت خواهند کرد. مجموع اینها نشان می‌دهد که نمی‌خواهند تندروی کنند«. 
برخلاف آرمان ملی، روزنامه اعتماد در شماره 5963- اول بهمن‌ماه- ذیل تیتر »چهره دوم 
ترامپ« در تحلیل شخصیت ترامپ نگاهی واقع‌گرایانه و متکی بر تجربه ارائه داد و نوشت: »با 
توجه به سنت قوي مداخله‌گرايان در كنگره، كاخ سفيد و لابي‌هاي واشنگتن، احتمال ريل‌گذاري 
سياسي جديد ضعيف‌ به نظر مي‌رسد. احتمالا دولت جديد ترامپ هم مداخلات غيرنظامي بيشتر 
را از طريق اعمال تحريم‌ها و سياست فشار حداكثري پيش خواهد گرفت، به‌ويژه كه »بندهاي 
غروب« برنامه جامع اقدام مشترك )برجام( نيز نزدكي و بعيد است كه دولت جديد آمریکا به 
راحتي چنين امتيازي را دو دستي تقديم ايران كند، به‌ويژه كه كيي از دلايل خروج ترامپ از برجام 

در ۲۰۱۸ همين بندها بود كه آن را امتيازي بيش از اندازه به ايران مي‌دانست«. 
به نظر می‌رسد، ترامپ مجدداً با تکیه بر تکنیک »تهدید و اجبار«؛ سیاست مهار، تضعیف، 
سرنگونی حکومت و درنهایت تجزیه ایران را دنبال می‌کند؛ این سیاست ضدایرانی در حالی اجرا 
می‌شود که طیف غربگرا آگاهانه یا بدون آگاهی اصرار بر مودت و دوستی با آمریکا بالاخص ترامپ 

را پیشنهاد می‌کنند.
علی‌ایحال تطهیر، سپیدشویی، چهره‌پردازی و بزک افراد و جریان‌های معاند یکی از کارویژه‌های 

اصحاب غرب در ایران به حساب می‌آید که مدتی است شامل حال ترامپ نیز شده است. 

سعید مستغاثی
در دوران سینمای دولت سیزدهم همه سعی شوراهای پروانه ساخت و پروانه نمایش آن 
بود که اولا آثار ارائه شده در درجه نخست سینمایی باشند و در درجه بعدی ایرانی یعنی متعلق 
به فرهنگ و باورهای ایرانی/اسامی. سعی شد فیلم‌ها، فضای سالم‌تری بیابند، حتی‌الامکان 
از شوخی‌ها و الفاظ و رفتار و روابط آنچنانی پیراسته شوند و از همه مهم‌تر معنا و مفهومی 
از سبک زندگی خانوادگی )به عنوان مهم‌ترین رکن جامعه( ارائه نمایند و در چنین فضائی، 
خدشه‌ای به جایگاه پدر یا مادر وارد نگردد. سعی شد آثاری که بدون شعر و شعار واقعا و 

حقیقتا به آسیب‌های جامعه می‌پردازند‌، میدان بازتری داشته باشند.
از همین روی‌، طبعا حضور اقلیت شبه روشنفکر که سالها این سینما را در تیول خویش 
درآورده بود، کمرنگ شد. به این ترتیب مجال بیشتری برای فیلمسازان جوان و خوش ذوق 
و توانمندی فراهم آمد که بتوانند رنگ تازه‌ای از سینمای ایران را ارائه دهند که نتیجه آن را 
در همین جشنواره فیلم فجر می‌توان رؤیت کرد. اگرچه همه آنچه مشاهده می‌شود، سینمای 
ایرانی و دلخواه و استاندارد نیست ولی برای همین دستاورد هم خون دل‌ها خورده شد و 

رنج‌ها کشیده شد.
اگرچه بسیاری از آنها همچنان که در بخش‌های قبلی همین سلسله یادداشت‌ها هم ذکر 
گردید، نقاط قابل نقد متعدد داشته و دارند، چرا که برخلاف آنچه در هنگام دریافت پروانه 
ساخت و فیلمنامه مصوب قرار بود را انجام ندادند. شاید اگر دوره شوراهای قبلی بیشتر طول 
می‌کشید و فیلم‌های تولیدی با همان نکات اصلاحی و ارتقاء لازم به مرحله نمایش می‌رسید، 
آن اصلاحات، بسیار می‌توانست در بهبود ساختار و محتوی به آثارشان کمک کند و به این 

ترتیب قطعا با فیلم‌های بهتر‌، خوش ساخت‌تر و قابل تاملی مواجه می‌گشتیم. 
آثاری که به پیشنهادات اصلاحی اعتنا نکردند

اما متاسفانه برخی سازندگان آثار، همان اصلاحات مورد توافق را که می‌توانست به نفع 
تولیداتشان منجر گردد‌،انجام ندادند اصلاحاتی را که در یکی دو سال گذشته فیلم‌هایی مانند 
»سینما متروپل« و »آسمان غرب« و »احمد« و »قلب رقه« و »شور عاشقی« و »ساعت 6 صبح« 
و »صبحانه با زرافه‌ها« و... نادیده گرفتند و امسال »صیاد« و »آنتیک« و »رها« و »صددام« 
و »خاتی« و »مرد آرام« و »خدای جنگ« و... اصلاحات پیشنهادی را به هیچ گرفتند و در 

نتیجه آثارشان از سینمای استاندارد و ایرانی فاصله گرفت.
ضمن اینکه بسیاری از همین فیلم‌ها با سعه صدر و آسان گیری اغلب اعضای شورا و علی 
رغم اشکالات و نقاط ضعفشان به نمایش رسیدند و همواره سعی شد در حد توصیه برای بهتر 
شدن فیلمنامه و فیلم عمل شود. چرا که بسیاری از آن آثار به لحاظ استاندارد فیلمنامه‌نویسی 
و حتی ادبیات نوشتاری و نگاه سینمایی واقعا فیلمنامه محسوب نمی‌شدند و حتی مملو از 

اغلاط املایی و انشائی و فیلمنامه‌ای و تاریخی و.... بودند! 
از همین روی بیشتر تلاش شد تا حد امکان اغلاط فجیع آنها رفع گردد، جلسات متعددی 
برای فیلمنامه‌نویس‌ها گذارده شد تا فیلمنامه‌ها ارتقاء پیدا کنند و حتی برای برخی نویسنده‌ها 
جلسات فیلمنامه‌نویسی برگزار گردید و الفبای فیلمنامه به آنها آموزش داده شد! به فیلمنامه‌های 
بسیار ضعیف، برای حفظ سرمایه‌های معنوی و مادی فیلمسازان، از سر خیرخواهی پیشنهاد 
می‌شد که آنها را به تولید نرسانند و به دنبال فیلمنامه‌ای درست و درمان و مستحکم باشند. 
اما علی رغم همه این تلاش و کوشش‌ها به هر حال حاصل همین شد که مشاهده می‌کنید، 

به قول قدیمی‌ها ظاهر و باطن و بالا و پایین این سینما و ظرفیت‌هایش همین است! 
بازی را بکش

فاجعه در میدان فوتبال
فیلمنامه‌اش با نام »توتو« به همان اولین جلسه شورای پروانه ساخت قبل آمد و در واقع 
نخستین فیلمنامه‌ای بود که در آن شورا مصوب شد. اما فیلم ساخته شده براساس آن، در 
همین اواخر در شورای نمایش، اکران گردید و با کمترین اصلاح رای قریب به اتفاق اعضای 

شورا را کسب کرد.
فیلمی درباره یک فاجعه باورنکردنی در فوتبال! شرط‌بندی شنیده بودیم ولی نه به این 
شکل که شرط ببندند فلان بازیکن در دقیقه چندم نیمه اول خودش را روز زمین بیندازد و 
پنالتی بگیرد یا آفساید بدهد و یا با ضربه‌ای بازیکن دیگر را به گونه مضروب سازد که ناگزیر 
از زمین خارج شود و افراط در این مسئله باعث فوت یکی از بازیکنانی شود که قرار بوده در 
دقیقه مشخصی از بازی، مضروب شده و از زمین خارج شود. حالا برادرش وارد ماجرا شده و 
به شرط‌بندی‌های مرگباری پی می‌برد که پشت‌بندش پول‌های کلان به میان می‌آید و خانه و 
ماشین و.... و باندهایی که نمی‌خواهند این اسرار فاش شود ولو به قیمت ضرب و جرح و قتل!

کارگردان فیلم محمد ابراهیم عزیزی در اولین کار بلند سینمایی خود، سعی کرده با 
این چالش مهم ورزشی، با ساختاری معمایی برخورد کرده و آن را با معضلات اجتماعی در 
هم بیامیزد، ضمن اینکه تلاش داشته فیلمش را به فضاهای تعلیق‌آمیز و در عین حال یادآور 
فیلم‌های معمایی/جنایی ببرد که به دلیل تجربه ناکافی، بعضا در ایجاد تعادل مابین این فضاها 
ناموفق عمل کرده ولی به هر حال کارش به عنوان یک فیلم اولی پذیرفتنی است، خصوصا که 
خود را در میانه بند و بست‌های مافیای حاضر در فوتبال حرفه‌ای قرار داده، چنان‌که مصطفی 

کیایی )تهیه‌کننده فیلم( هم در جایی به آن اشاره داشته است.
پایان فیلم اگرچه تلخ است اما می‌تواند هشداری برای یک معضل اجتماعی در محیط‌های 
ورزشی کنونی باشد که ‌گریبانگیر جامعه ورزشی و از موانع رشد سالم این جامعه به شمار می‌آید.

صد دام
احمق نشان دادن دشمن!

فیلمی ضعیف و کلیشه‌ای و تکراری که ظاهرا قصد ابراز طنز و کمدی دارد ولی حتی به 
هجو هم نمی‌رسد و یک اثر سخیف و ساده‌لوحانه به نظر می‌رسد.

دست انداختن و احمق جلوه دادن دشمنی مانند صدام که هشت سال این مملکت و 
همچنین ملت عراق را به خاک و خون کشید، در واقع ضعیف نشان دادن خودی است که 
چگونه هشت سال در مقابل آن احمق نتوانست پیروز شود! در حالی که حتی در همان قالب 

طنز خبری از حامیان اصلی صدام نیست!!
متاسفانه فیلمساز حتی نتوانسته این شخصیت را هجو نموده و ضمن پرداخت شخصیت 
صدام، نکات طنز‌آمیزش را در بیاورد. علاوه‌بر این در حالی که اشاره فیلم به شخصیت‌های 

واقعی و وقایع اتفاقیه است، اما به تحریف تاریخ کشانده می‌شود!
ساده‌لوحی و برداشت سخیف در سرتاسر فیلم گسترده است، مانند وقتی به راحتی یکی 
از ماموران مهم صدام وارد ایران شده و برای عملیاتی احمقانه )سخنرانی در کنار برج آزادی( 
همه گیت‌های امنیتی را به سهولت رد کرده، همچنان‌که خود شخصیت اصلی یعنی صلاح 
هم مانند آب خوردن وارد جبهه شده و با تغییر‌گریم از این جبهه به آن جبهه رفته و حتی 
می‌داند مثلا پدرنامزدش در کدام اردوگاه است! سایر اتفاقات نیز با همین بلاهت پیش می‌رود 

یعنی فیلمساز، طنز و هجو را با ساده‌لوحی سخیف اشتباه گرفته است.
در کمدی‌هایی که در تاریخ سینما از شخصیت‌های واقعی ساخته شد، هیچ گاه آنها را 
احمق جلوه ندادند، حتی در »دیکتاتور بزرگ« چاپلین، هینکل که همان شخصیت هیتلر است، 
کاراکتر احمق و نادانی نیست بلکه از حماقت بقیه حتی از مشابه موسولینی استفاده می‌کند 
که در صحنه معروف بازی‌اش با کره بادکنکی زمین، این موضوع را به روشنی نشان داده است. 
یا در آثاری همچون »سوپ اردک« برادران مارکس به نوعی موسولینی را دست انداخته 
بودند و یا »دیکتاتور« ساشا بارون کوهن که هجو معمر قذافی بود، به هیچ وجه احمق نشان 

داده نمی‌شوند.
ماریا

فضاهای مجازی یا سنت‌های عشیره‌ای
فیلمی تقریبا با تم »عروس آتش« ولی ملایم‌تر و انسانی‌تر از آن، درباره یک گروه فیلمسازی 
و دختری بلوچ که زمانی ایده فیلمنامه‌ای را به آنها داده و برای بازیگری هم از او تست گرفته‌اند، 

تستی کاملا رئال که او به جای یک زن خیابانی بازی کرده است. 
فیلم آن تست بازیگری با گم شدن یا دزدیده شدن موبایل کارگردان )مهدی( در فضای 
مجازی پخش شده و باعث می‌شود طایفه و عشیره دختر، او را یک دختر خیابانی فرض کرده 
و برای حفظ آبروی خانواده، قصد جانش را بکنند‌، اما ریش سفید و بزرگ طایفه از او مراقبت 
می‌کند تا یک سال که معلوم نیست به چه دلیلی از خانه بیرون زده و به همان گروه فیلمسازی 

تلفن می‌کند که شب عروسی‌اش است. 
داستان از ابتدای فیلم و کشته شدن دختر جوان به یک ماجرای پلیسی و کارآگاهی راه 
می‌برد که کارآگاهش خود کارگردان فیلم درون این فیلم است، البته فرضیاتش گاهی کاملا 
آبدوغ خیاری به نظر می‌رسد مثل فرضیه شمشیر چوبی و متهم بودن دو نوه بزرگ عشیره! اما 
از میانه راه به سنت‌های درست و نادرست عشیره‌ها چنگ می‌زند و نقد آنها از نگاه یک گروه 

فیلمسازی را در کادر قرار می‌دهد. 
در حالی که گویا قرار بوده است به مسئله آسیب‌های فضای مجازی پرداخته شود که 
می‌توانست در این فیلم، متهم اصلی باشد، چراکه اساسا باعث و بانی همه اتهامات جعلی به 
دختر جوان از طریق پخش شدن فیلم تست بازیگری او در فضای مجازی بوده اما فیلمساز 
کمترین مانور را در این زمینه داشته است و خیلی زود مسئله فضاهای مجازی و مقصر بودن 
آنها را به فراموشی می‌سپارد و فیلم وارد چالش با سنن و آیین‌های بومی می‌گردد که از آن 

هم سرانجام چیزی در نمی‌آید و فیلم همین طور پا در هوا به اتمام می‌رسد!

چهل و سومین جشنواره فیلم فجر - ۸

بالا و پایین سینمای ایران
در جشنواره چهل و سوم

درمکتب امام

نهضت را به آخر برسانیم
باید ما دنبال بکنیم تا اینکه این نهضت را به آخر برسانیم و یک حکومت 
عادل در این‌جا باشد. یعنی یک حکومتی باشد که نخواهد جیب خودش را پر 
بکند، حکومتی باشد که خودش را از ملت بداند و خدمتگزار بداند، نه خودش 

را آقای ملت بداند.   
صحیفه امام؛ ج۶؛ ص۷۹ | تهران؛ ۱۷بهمن۱۳۵۷

بقیه از صفحه ۲
بعضی ممکن است بگویند آن ترامپ با این ترامپ تفاوت می‌کند و این زمانه اقتضاء 
دیگری دارد. عملکرد دوره دوم ترامپ، به این موضوع پاسخ داده است. ترامپ در همین 
یک هفته اخیر از سیاست‌های آتی خود راجع به ایران پرده‌برداری نمود. او یک یادداشت 
اجرائی منتشر کرد که استحکام و جنبه لزوم‌الاجرا بودن آن از »فرمان اجرائی رئیس‌جمهور« 
مهم‌تر است؛ چرا که برخلاف فرمان اجرائی، یادداشت اجرائی رئیس‌جمهور آمریکا، نه نیازمند 
موافقت کنگره، نه نیازمند استناد به یکی از مصوبات کنگره و یا اصلی از اصول قانون اساسی 
و نه حتی نیاز به ثبت دارد. یک هفته پیش »یادداشت رئیس‌جمهور« برای اجرا به چندین 
وزارت‌خانه آمریکا ابلاغ گردید. رئیس‌جمهور آمریکا در این یادداشت که در واقع بازتولید 
یادداشت 12 ماده‌ای دوم خرداد 1397»مایک پمپئو« وزیر خارجه او در دولت اول است، تمام 
دیدگاه‌ها و خواسته‌های آمریکا درباره ایران و در واقع همه موضوعات مذاکره را از منظر 
واشنگتن مشخص کرده است و در عین حال در آن کمترین اشاره‌ای به اینکه در صورت 
عمل جمهوری اسامی به این موارد قرار است چه اتفاقی به نفع ملت ایران بیفتد، نکرده 
است! بنابراین کاملًا واضح است که در سیستم سیاسی واشنگتن، هیچ حسی که به معنای 
واقعی دنبال توافق با ایران باشد، وجود ندارد. این ترامپ است که می‌گوید ایران باید بدون 

دریافت هیچ مابه‌ازایی عقب بنشیند. 
با این وصف معلوم است که اگر ما به هر دلیل ـ ساده‌لوحی و یا خطا و یا شیفتگی ـ با 
دستور کار اعلام شده آمریکا وارد مذاکره شویم، به هیچ‌کدام از خواسته‌های خود شامل رفع 
تحریم‌های ظالمانه و یک‌طرفه، عدم دخالت آمریکا در امور داخلی ایران، عدم اخلال آمریکا 
در روابط خارجی ایران با دولت‌های همسایه، عدم مداخله آمریکا در قراردادهای مالی ایران 
با کشورهای خارجی و حتی به خواسته‌های بسیار کوچک‌تری مثل آزادسازی دارایی‌های 
توقیف‌شده ایران در آمریکا و یا صدور مجوز آزاد شدن دارایی‌های ایران در بانک‌های قطر 
نخواهیم رسید. چون اصلًا برای اینکه دوطرف بگویند چه مطالباتی از طرف مقابل خود دارند، 
میز شکل نمی‌گیرد. میز یک دستور کار بیشتر ندارد و آن فهرست مدعیاتی است که اگر 

ایران به آن‌ها، به امید گشایش تن دهد، وارد چرخه‌ای بی‌پایان از امتیازدهی شده است. 
قرآن کریم در آیات 88 تا 90 سوره مبارکه حجر چه زیبا اندرز داده است که برای حل 
مسئله خویش به آنان‌که پذیرای حق نیستند، چشم مدوز و آهنگ مؤمنان کن و برای آنان 

پر و بال بگستران و دشمنان اخلا‌ل‌گر و تفرقه‌افکنان را محکم انذار بده.

دریای خیالی، مروارید ندارد!

یادداشت روز

رایزنی احمدیان و رئیس دستگاه امنیتی ترکیه 
درباره مسائل دوجانبه و منطقه‌ای

رئیس دستگاه امنیتی ترکیه با دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دیدار کرد.
»ابراهیم کالین« رئیس دستگاه اطلاعاتی ترکیه که برای دیدار با مقامات کشورمان به تهران 
سفر کرده بود، با »علی اکبر احمدیان« نماینده‌ رهبر معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت 

ملی ایران دیدار کرد.
به گزارش ایسنا، در این دیدار موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و وضعیت سوریه مورد بررسی 
قرار گرفت و طرفین تأکید کردند؛ روابط دو کشور بسیار نزدیک و برادرانه است و در عمده‌ 

موضوعات اشتراک نظر دارند.


